
Gemeinde Elken

Protokoll der 1. Wahlgang Gemeinderats-Ersatzwahl Rest Amtsperiode 2022-2025
vom 9.Februar 2025

Statistische Angaben

Anzahl Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Eingelangte Wahlzettel

Ausser Betracht fallende Wahlzettel

Leere

Ungültige

In Betracht fallende Wahlzettel

Stimmbeteiligung: 31.4 %

Ergebnisse: Gemeinderats-Ersatzwahl (1 Sitz /1. Wahlgang)

532

5

1'536

527

11

538

14

1

482

15

467

Stimmen haben erhalten Anzahl Kandidatin/Kandidat ist

Schinke Sven 245 l gewählt
Schwarb Hanspeter 78 l nicht gewählt
Steiner Guido 129 l nicht gewählt

Vereinzelt gültige Stimmen

Total gültige Stimmen

15

Absolutes Mehr: 234
467 Formel: Gesamtzahl gültiger Stimmen durch Sitzzahl, Ergebnis

halbieren, nächsthöhere Ganzzahl = absolutes Mehr

Unterzeichnung Gemeindewahlbüro

Namens des Wahlbüros:

Präsidentin/PTasident
LA

Aktuarin/Aktuar
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